
  
 
 

 

 
arbetar för ett stopp när det gäller kränkande 

särbehandling och mobbning i arbetslivet 
 

 
 
 
Vi vill se rehabilitering istället för utslagning  
 
Riksdagen ska, enligt planen, nu i veckan säga ja till ett nytt sjukförsäkringssystem som man vill ska 
börja gälla redan från den 1 juli i år. Om detta system införs kommer det att innebära en katastrof för 
alla människor med kroniska sjukdomar, funktionsnedsättningar samt dem som drabbats av 
arbetsrelaterade sjukdomar, eftersom det förslag som ligger kommer att innebära en utförsäkring av 
människor. Är det här en hållbar lösning? Vill man verkligen att utanförskapet ska öka genom att lägga 
hela ansvaret på den enskilda individen? Varför vill regeringen tvinga människor till socialbidrag istället 
för rehabilitering? 
 
Om det här blir verklighet och förslaget går igenom så kommer arbetsrätten att urholkas, inte bara 
genom de snäva tidsgränserna utan också vad gäller lagen om anställningsskydd som då kringgås 
eftersom den individ som blir långtidssjukskriven med det nya förslaget riskerar förlorar sin anställning. 
Vi undrar också hur det kommer sig att man vill lägga dessa krav på den enskilde individen som redan 
är hårt utsatt, istället för att ställa krav på en väl fungerande rehabiliteringskedja mellan arbetsgivare, 
sjukvården, arbetsförmedling och försäkringskassa, eftersom dessa tillsammans med den drabbade kan 
förkorta sjukskrivningsperioden.  
 
Om beslutet går igenom kommer det att innebära svårbegripliga och krångliga regler när det gäller 
rätten till sjukpenning och sjukersättning vilket ger den drabbade individen svårt att få en överblick den 
dag man drabbas av ohälsa. Förslaget betyder också att dem som under en längre tid befunnit sig i en 
sjukperiod har stor risk att hamna helt utan ersättning, är det verkligen vad vi vill se våra medborgare 
göra? Om ni som riksdagsledamöter röstar igenom liggande förslag kommer landets kommuner att få 
ett ökat tryck vad gäller socialbidrag, vilka då kommer att öka lavinartat. Det finns beräkningar från 
SKL som säger att runt 12 procent av dagens medborgare vilka idag berörs av sjukförsäkringssystemet 
blir tvingade till socialbidrag Är det vad vi vill ge vår befolkning som straff för att man av någon 
anledning blivit sjuk? 
 
Vi vill se en bra, fungerande rehabilteringskedja, som utgår från individen och som ger förutsättningar 
att komma tillbaka till arbetslivet istället för att bidra till utslagning. Vi behöver inte ett samhälle med 
mer utslagning, vi behöver däremot ett samhälle som hjälper människor att komma tillbaka utifrån den 
enskilda individens förutsättningar, detta i sig skulle minska både kostnader och lidande. 
 
 
   Jan Gauffin, ordförande Föreningen Stopp, Stockholm 
   Linda Mathiasson, sekreterare, Föreningen Stopp Göteborg 
   Aini Thornéus, ledamot Föreningen Stopp, Luleå 
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För mer info, kontakta: 
Jan Gauffin, ordförande, tfn: 0708-57 87 58 eller 
Linda Mathiasson, sekreterare, tfn: 0704-71 27 80 
 


